209 Anhang Dok. A [1263 September 24, Orvieto]; s.o. S. 7-10.

Klerikern hinterlassen worden sei und alles andere, egal auf welcher Grundlage es dem Apostolischen Stuhl geschuldet werde, einfordern und einsammeln.²¹⁰

Am 15. Oktober datiert das Schreiben Urbans IV. an alle kirchlichen Würdenträger – mit Ausnahme der Erzbischöfe und Bischöfe – *per Alemanniam constituti*, das die Adressaten auffordert, die von Albertus empfangenen Gelder nach dessen Anweisung anzunehmen, zu transportieren und zu deponieren.²¹¹

210 REG. CAM. URB. IV., 484 [1263 Oktober 21, Orvieto]: „Magistro Alberto de Parma, ac scriptori nostro. De fidei ac discretionis tue Industria sinceram in Domino fiduciam obtinentes, prudentie tue petendi, exigendi et recipiendi per te vel per alium seu alios, nostro et ecclesie Romane nomine, in partibus Alemannie ea omnia que de censibus et de[nario] beati Petri aut ex promisso seu depositis vel testamentis sive de bonis clericorum decedentium ab intestato, aut alias quacumque ratione, modo vel causa sedi apostolice a quibusque personis debentur, necnon compellendi debitorum ac detentores hujusmodi debitorum ad solutionem predictorum omnium faciendam, postquam tibi vel hiis quibus super hoc commiseris vices tuas de hoc per inquisitionem vel alio modo constiterit, eosque, qui pro hujusmodi debitis non solutis excommunicationis seu suspensionis vel interdicti sententias incurrerunt, ab hujusmodi sententiis, postquam de hiis tibi satisfactum fuerit, absolvendi, contradictores quoque, cujuscumque conditionis, dignitatis vel ordinis fuerint, appellatione postposita, per censuram ecclesiasticam compescendi liberam tibi auctoritate presentium concedimus facultatem. Non obstante si personis aliquibus ab eadem sede indultum existat quod per litteras sedis ipsius excommunicari, interdicti nequeant vel suspendi et quibuscumque indulgentiis vel privilegiis per que mandati nostri executio in hac parte impediri valeat vel etiam retardari, et de quibus plenam et expressam aut de verbo ad verbum oporteat in nostris litteris fieri mentionem, et quibuscumque litteris super exigendis et recipiendis eisdem debitis alii vel aliis destinatis, seu concessione a nobis vel predecessoribus nostris de debitis ipsis facta quibuscumque personis, et constitutione de duabus dietis edita in concilio generali. Volumus autem ut quecumque ex premissis recipere te contingat, illa sub testimonio . . . episcopi ac . . . prioris Predicatorum et . . . guardiani Minorum fratrum illius loci in quo tunc fueris, vel trium aliarum fidedignarum et sollempnium personarum recipias, et patentes litteras que et quanta, ubi et a quibus, quando et quare ipsa receperis continentes, facias fieri et tuo et illorum trium, sub quorum testimonio hec recipies, sigillis muniri, quas illis a quibus premissa recipies, concedere, quarumque similes eisdem sigillis signatis, nobis quamtocius tenearis. Illis vero a quibus predicta exigi facies, antequam hujusmodi litteras eis concedas, ea tibi assignare tibi que ipsa ab eis recipere firmiter inhibemus. Datum apud Urbem veterem, XII kalendas novembris, anno tertio.“